
UX/UI design kurz

UX/UI Design

Nauč se základy UX/UI designu a začni svou cestu v IT průmyslu

175H



UX/UI DESIGN COURSE 2

Certifikát 

Možnosti financování

Pracovní příležitosti

Proč se učit UX/UI design?

Cíl kurzu

Jaké jsou požadavky?

Kdo je náš uživatel?

Plánování a funkce

Vytvoření prototypu ve Figmě

Prezentace řešení + zpětná vazba

Shrnutí našeho prvního projektu

Kurz UX/UI design od nuly

Náš vyučovací proces

Program kurzu

Co následuje po kurzu

Co se na kurzu naučíš?  
4

5

6

9

3

Obsah



3

UX/UI design je neodmyslitelnou součástí
moderního vývoje softwaru a webových
aplikací. Jeho cílem je vytvořit uživatelsky
přívětivé a esteticky přitažlivé prostředí, které
zlepšuje celkový uživatelský zážitek. Kvalitní
UX/UI design může výrazně ovlivnit úspěch
produktu a uživatelskou spokojenost

V SDA věříme, že kdokoli může pracovat v
technologickém průmyslu bez potřeby
diplomu z informatiky 
Naším cílem je ukázat, jak fascinující je svět IT
a že se v něm najde každý. Hlavně ty!

Tento kurz se nazývá UX/UI design od nuly z
důvodu, že nepotřebuješ žádné předchozí
zkušenosti v oblasti UX/UI designu. Naučíme tě
všem základům, které potřebuješ vědět o
UX/UI designu a jeho principy. Jediné, co
budeš potřebovat, je základní znalost práce s
počítačem a touha naučit se novou
dovednost. Znalost angličtiny je také vítána,
ale není podmínkou.

Lidé, kteří 
hledají novou kariéru v
IT, více příležitostí a
lepší plat.

Absolventi informatiky
nebo designéři, kteří
chtějí získat praktické
dovednosti tvorby
webových a mobilních
aplikací.

Lidé, kteří chtějí zvýšit
své schopnosti v
designu.

Proč se naučit UX/UI design?

Cíl kurzu

Jaké jsou požadavky?

 

Pro koho je tento kurz určen?

i Pamatuj si, že budeš mít 5
měsíců intenzivního studia
ve třídě s našimi mentory,
ale budeme po tobě
vyžadovat i samostatnou
práci. To, jak daleko dojdeš,
bude dáno především tvým
odhodláním.

Kurz UX/UI design

UX/UI DESIGN COURSE



4

Znalost UX/UI designu

Znalost základních nástrojů

Komunikace a týmová práce

V tomto kurzu se
naučíš:

Znalost klíčových technologií a nástrojů v
UX/UI designu.

Základní znalosti v UX/UI designu zahrnují pochopení
uživatelských potřeb, schopnost vytvářet intuitivní
uživatelská rozhraní, práci s barvami, typografií,
grafikou a další klíčové prvky, které ovlivňují
uživatelský zážitek.

Efektivní komunikační a týmové dovednosti,
spolupráce s ostatními členy týmu, jak
programátory, tak netechnickými jednotlivci.

Analýza hotových řešení
Od UX k UI
Value Proposition
Canvas + mapování
hypotéz

Kromě toho ti poskytneme
další znalosti:

Na konci kurzu tě čeká
vytvoření vlastního projektu,
který doplní tvoje znalosti  a
bude tvojí silnou stránkou
při pohovorech.

Při tvorbě tohoto UX/UI design kurzu jsme prováděli analýzu stovek pracovních nabídek pro
Junior UX/UI Designery. Zaručujeme, že během tohoto kurzu získáš nezbytné základní
dovednosti pro tuto pozici.

Co se na kurzu naučíš?

Designový proces

Design Thinking, Double Diamond, Lean,
Waterfall, Agile + HEART praxe.
Psychologický pohled na uživatele. 
Pokročilé užití Figmy.

UX/UI DESIGN COURSE

FIGMA

User 
Psychology

Design
Thinking

Mock-ups
creation

Wireframes
and

Prototypes



5

Za léta naší činnosti se nám podařilo připravit stovky studentů na profesi UX/UI
designéra, kteří si již nyní plní své kariérní sny v IT průmyslu.

Co můžeš od našeho kurzu očekávat

• Lektory, kteří sami pracují v praxi

• Přístup do znalostní databáze plné vzdělávacích videí

• Vytvoření vlastního projektu, který můžeš přidat do svého portfólia

• Pomoc s vytvořením efektivního životopisu

• Simulace náborových pohovorů

• Workshopy kariérního poradenství

Náš vyučovací proces

UX/UI DESIGN COURSE

Důvěřovalo nám více než 20 000 studentů,
kteří se již v IT průmyslu uplatňují. 

Ty můžeš také!



 15H

 18H

 14H

 20H

 14H

 28H

MVP - Testování a prezentace
 14H

Program kurzu
Připravili jsme syllabus, ve kterém najdeš podrobnosti o tom, co se během lekcí naučíš:

 Design Thinking, Double Diamond, Lean,

Waterfall, Agile + HEART practise

Psychological look on the User

Advanced Figma 

Basics - UX/UI/Product Design 

UX – What is its actual job in the project?

Introduction to Figma

Figma and creating UI in practise

 

Project requirements and choosing the topic

Competition analisys and desk research

Who is our User? 

Planning and functionalities

Creating prototype in Figma 

Presentation of solutions + feedback 

Summary of our first project- what could’ve

been done differently

6

Úvod do procesu designu

Základy UX/UI designu

Druhý projekt - Výzkum

 
První projekt

 28H

Grouping

Gathering business requirements

Getting to know the User

UX/UI DESIGN COURSE

Druhý projekt - Analýza

Organizing user information 

nformation Architecture + mock-up on paper

Druhý projekt - UI a validace

From UX to UI 

Concept validation

MVP - Analýza a plánování

Introduction – how do we work, when the

project is innovative and we’re not sure if

anyone would use it?

Topic choice

Ready-made solution analysis – how does this

market look like and what products I can be

noticed? 

Value Proposition Canvas + Hypothesis

mapping 

MVP - Výzkum a dodávka

The last weekend of the course - the first day is

to summarize usability tests, improve the

prototype and create a presentation.

Summary, presentation of all three projects

and conclusion of the course

 24H



9

Certifikát

Možnosti financování

Pracovní příležitosti

Náš certifikát je uznáván v IT průmyslu a je
důležitým přínosem v procesu hledání
zaměstnání nebo dalšího rozvoje kariéry
designéra. Jde o potvrzení dovedností, které
absolventi během kurzu získali, a to jak
teoretické znalosti, tak praktické dovednosti.

Existuje několik způsobů, jak zaplatit za naše
kurzy. Celou věc můžeš zaplatit jednorázově,
zaplatit na splátky nebo požádat o
financování úřad práce.

Více se dozvíš na našem webu.

Po absolvování kurzu UX/UI design získají
absolventi příslušný certifikát potvrzující získané
dovednosti. Tento certifikát je dokladem o
absolvování kurzu a získání specifických
kompetencí jako juniorský UX/UI designér.

•

•

•

•

•

•

UX Researcher

UX Designer

UI Designer

UX/UI designer

i Upozorňujeme, že konkrétní
pozice a pracovní příležitosti
se mohou lišit v závislosti na
místním trhu práce a
požadavcích konkrétních
společností. Je také důležité
se nadále učit a rozvíjet své
dovednosti, abys získal/a
zkušenosti a postoupil/a ve
své designérské kariéře.

Co následuje po kurzu

UX/UI DESIGN COURSE



Michał Mysiak

CEO of Software 
Development Academy

Společně můžeme budovat budoucnost
založenou na technologii!

Doporučuji ti, abys přijal/a výzvu a vydala
se na cestu UX/UI designu. Přidej se k nám
a objev fascinující svět designu, který
otevírá dveře novým profesním
příležitostem

V dnešní době technologického pokroku hraje UX/UI
design klíčovou roli v vývoji uživatelsky
orientovaných produktů a webových stránek. UX
(User Experience) a UI (User Interface) design
společně tvoří základní kameny uživatelského
interakčního prostředí, které má za cíl zajištění
plynulého a příjemného uživatelského zážitku.

Máš nějaké další otázky?

Kontaktuj nás!

+420 410 000 090

info@sdacademy.cz

Nebo nás kontaktuj na našich

sociálních sítích.

Děkujeme za tvůj zájem o
kurz UX/UI design!

i Upozornění: toto není
závazná obchodní nabídka,
pouze podkladový materiál,
který pomáhá ilustrovat, co
nabízíme. Od skutečné
nabídky se mohou mírně lišit.
Aktuální nabídku naleznete
na našem webu.

mailto:info@sdacademy.cz
mailto:info@sdacademy.cz

